5

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.06.2023
	№819

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 09.11.2020 №1376

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 09.11.2020 №1376 (далее - регламент), следующие изменения:
1.1. в пункте 15 раздела II регламента слово «семи» заменить словом «четырех»;
1.2. подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги» раздела II регламента изложить в следующей редакции:
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
16. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 (Собрание законодательства Российской Федерации, 04.08.2014, № 31, ст. 4398; 14.04.2014, № 15, ст. 1691; 03.03.2014, № 9, ст.851; 26.01.2009, №4, ст. 445; Российская газета, № 237, 25.12.1993; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 01 августа 2014 года);
Градостроительным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 16; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 13 июля 2015 года);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ (Российская газета от 08.12.1994 №238-239, Собрание законодательства Российской Федерации от 05.12.1994 №32 ст. 3301);
Федеральным законом от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (Российская газета № 290, 30.12.2004; Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 17; Парламентская газета, № 5-6, 14.01.2005; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 13 июля 2015 года);
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, № 40, ст. 3822; Парламентская газета, № 186, 08.10.2003; Российская газета, № 202, 08.10.2003);
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 2011, № 15, ст. 2038; № 27, ст. 3873, ст. 3880; № 29, ст. 4291; № 30, ст. 4587; № 49, ст. 7061; 2012, № 31, ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1651; № 27, ст. 3477, ст. 3480; № 30, ст. 4084; № 51, ст. 6679; № 52, ст. 6961, ст. 7009);
Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (Российская газета, № 165, 29.07.2006, Собрание законодательства РФ, 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451, Парламентская газета, № 126-127, 03.08.2006);
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 №861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 44, ст. 6274; № 49, ст. 7284; 2013, № 45, ст. 5807);
приказом Минстроя России от 24.01.2019 №34/пр «Об утверждении форм уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 26.12.2018);
Уставом муниципального образования город Плавск Плавского района;
Уставом муниципального образования Плавский район;
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тульской области, органов местного самоуправления муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района, регулирующими правоотношения в данной сфере.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещается на ЕПГУ, РПГУ, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», на официальном сайте муниципального образования Плавский район.»;
1.3. в пункте 19 раздела II регламента слова «посредством личного обращения в администрацию, в том числе» исключить;
1.4. в подпункте 2 пункта 21 раздела II регламента слова «в администрацию» исключить;
1.5. в пункте 48 раздела III регламента:
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) рассмотрение уведомления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача заявителю документов по результатам предоставления муниципальной услуги.»;
- подпункт 3 исключить;
1.6. наименование подраздела «Рассмотрение уведомления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела III регламента изложить в следующей редакции:
«Рассмотрение уведомления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача заявителю документов по результатам предоставления муниципальной услуги»;
1.7. в пункте 54.1 раздела III регламента слова «, в течение одного рабочего дня с момента получения зарегистрированных уведомления и документов» исключить;
1.8. в пункте 54.2 раздела III регламента слова «в течение одного рабочего дня с момента получения» заменить словами «при получении»;
1.9. в пункте 54.3 раздела III регламента:
- слова «в течение одного рабочего дня с момента окончания проверки документов» исключить;
- после слов «должностным лицом администрации» дополнить словами «подписанный отказ направляет заявителю.»;
1.10. пункт 54.4 раздела III регламента изложить в следующей редакции:
«54.4. Срок административного действия – до двух рабочих дней со дня получения сотрудником администрации, ответственным за предоставление муниципальной услуги, зарегистрированных уведомления и документов, необходимых для представления муниципальной услуги.»;
1.11. в пункте 54.5 раздела III регламента слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;
1.12. подраздел «Рассмотрение уведомления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача заявителю документов по результатам предоставления муниципальной услуги» раздела III регламента дополнить подпунктом 54.5.3 следующего содержания:
«54.5.3. направляет уведомление в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору о размещении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а в адрес заявителя извещение о приеме уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства.»;
1.13. пункт 54.6 раздела III регламента исключить;
1.14. в пункте 55.1 раздела III регламента слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;
1.15. в пункте 55.2 раздела III регламента:
- слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;
- после слов «должностным лицом администрации» дополнить словами «подписанный отказ направляет заявителю.»;
1.16. пункт 55.3 раздела III регламента изложить в следующей редакции:
«55.3. Результатом административного действия является направление в адрес заявителя мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.17. в пункте 55.4 раздела III регламента слово «трех» заменить словом «двух»;
1.18. подраздел «Рассмотрение уведомления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача заявителю документов по результатам предоставления муниципальной услуги» раздела III регламента дополнить подпунктом 55.4.3 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«55.4.3. направляет уведомление в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору о размещении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а в адрес заявителя извещение о приеме уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.»;
1.19. пункт 55.5 раздела III регламента исключить;
1.20. подраздел «Выдача заявителю документов по результатам предоставления муниципальной услуги» раздела III регламента исключить;
1.21. в пункте 73 раздела III регламента слова «в администрацию» исключить;
1.22. в пункте 74 раздела III регламента слова «посредством личного обращения в администрацию, в том числе» исключить;
1.23. в пункте 77 раздела III регламента слово «пяти» заменить словом «четырех»;
1.24. в пункте 79 раздела III регламента слова «посредством личного обращения в администрацию, в том числе» исключить;
1.25. в пункте 80 раздела III регламента слова «в администрации» исключить;
1.26. в пункте 82 раздела III регламента слово «пяти» заменить словом «четырех».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район

	О.В. Курохтина

Исп. Симачкова Наталья Владимировна
тел. 8-48752-2-15-94
image1.png